COMPARTICIPAÇÃO PARA INVESTIMENTOS EM EQUIPAMENTOS:- Foi presente o 

ofício sem número, datado de 09/03/2006, da Fundação Odemira – Escola Profissional de 

Odemira, solicitando a concessão de um subsídio para investimento em equipamentos, no 

montante de € 25.000 (VINTE E CINCO MIL EUROS), correspondente ao remanescente não 

comparticipado pelo FEDER, e bem assim, enviando cópia dos orçamentos discriminados dos 

equipamentos que pretendem adquirir com o referido financiamento.--------------------------------

----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos termos propostos.--------

[...]

provas dadas acerca da sua adaptabilidade e dos seus benefícios ao nível do desenvolvimento 

das capacidades físicas da pessoa com deficiência.------------------------------------------------------ 

----------Para o efeito propôs-se a atribuição de um subsídio no valor do equipamento, que orça 

a quantia de 1.408,40 € (mil quatrocentos e oito euros e quarenta cêntimos).------------------------ 

-----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos termos propostos.------- 

----------APOIO  A  MELHORIAS   HABITACIONAIS:-   Foi  presente  a  Informação  n.º 12,  

datada de 15/03/2006, elaborada pela Divisão de Desenvolvimento Serviço de Acção Social,

[...]

Despesa, na 1.ª Alteração ao Plano de Actividades Municipais e na 3.ª Alteração ao Plano 

Plurianual de Investimentos, e que apresentavam os seguintes valores: ------------------------------ 

----------ORÇAMENTO DA RECEITA:------------------------------------------------------------------ 

----------Inscrições/Reforços: 27.500€ (vinte sete mil e quinhentos euros);--------------------------- 

----------Diminuições/Anulações: 0,00€ (zero euros);---------------------------------------------------- 

----------ORÇAMENTO DA DESPESA:------------------------------------------------------------------ 

----------Inscrições/Reforços: 251.900,00€ (duzentos e cinquenta e um mil e novecentos euros);- 

----------Diminuições/Anulações: 224.400,00€ (duzentos e vinte e quatro mil e quatrocentos 

euros);---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------PLANO DE ACTIVIDADES MUNICIPAIS:-------------------------------------------------- 

----------Inscrições/Reforços: 10.000,00€ (dez mil euros);---------------------------------------------- 

----------Diminuições/Anulações: 20.050,00€ (vinte mil e cinquenta euros);-------------------------

----------PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS:-------------------------------------------- 

----------Inscrições/Reforços: 196.000,00€ (cento e noventa e seis mil euros);----------------------- 

----------Diminuições/Anulações: 196.000,00€ (cento e noventa e seis mil euros);------------------ 

----------Depois de analisados os referidos documentos, que vão ficar arquivados no maço de 

documentos respeitantes à presente acta, a Câmara Municipal deliberou aprová-los, por 

maioria, com quatro votos a favor dos Eleitos pelo Partido Socialista e três votos contra dos

[...]

----------PAGAMENTOS:- Por maioria, com os votos a favor dos Eleitos pelo Partido 

Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foi deliberado 

ratificar o despacho do Senhor Vereador Carlos Alberto Silva Oliveira que, no período de 

27/04/2006 a 10/05/2006, autorizaram pagamentos no valor de € 584.774,30 (QUINHENTOS 

E OITENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO EUROS E 

TRINTA CÊNTIMOS), cuja relação vai ficar arquivada no maço de documentos respeitante à 

presente acta.-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------O Senhor Vereador Cláudio José dos Santos Percheiro, eleito pela CDU – Coligação